Oxford Immunotec KK
8F Nisso Bldg.  No16
3-8-8 Shinyokohama, Kohoku-ku
Yokohama 222-0033, Japan

Tel:  +81(0)45 473 8005
Fax: +81(0)45 473 8006
www.tspot-tb.jp

2021 年 1 月吉日

お客様各位

パーキンエルマー社によるオックスフォード・イムノテック社買収に関して

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、オックスフォード・イムノテック社がパーキンエルマー社からの買収に対して拘束力の

ある提案を受諾したことはすでにお聞きおよびのことと存じます。弊社の透明性遵守の義務に

従い、本件に関してより多くの背景状況を提供していく所存にございます。

まず、パーキンエルマー社は、強力な T-SPOT.TB プラットフォームと、貴社をはじめとした顧

客との強固な関係を持つオックスフォード・イムノテック社に関心を持ち、T-SPOT.TB および

関連製品の継続的な成長・開発に投資することで、合併後の会社をさらに強化したいと考えて

おります。

弊社は、皆様と私たちのためにこのパートナーシップの可能性に大いに期待しております。オ

ックスフォード・イムノテック社とパーキンエルマー社は、免疫・感染症を中心に、互いの研

究開発・事業化を支援することができ、また、弊社の投資分野である検査の自動化や技術サー

ビスにも強みを有しているため、このパートナーシップにより、弊社のビジネスに新たな資源

と機能がもたらされ、お客様にも大きなメリットを提供できる機会と確信しております。

取引の完了には、必要な規制当局の承認取得や株主による取引の承認など、多くの条件が必要

となり、こうした便益を実現するには、しばらくお時間を頂く予定ですが、パーキンエルマー

社の提案が株主に受け入れられ、他の取引成立に必要な条件が満たされれば、2021 年上半期末

までに取引は完了すると予想されます。また、オックスフォード・イムノテック社とパーキン

エルマー社は、取引完了に至るまで、それぞれが独立した企業であり、この発表がありまして

も、皆様とのビジネスにおける変更は一切ございません。今後は、パーキンエルマー社の対応

能力や技術サービス力を活かして、さらなる機能強化を図ってまいりたいと考えております。

繰り返しとなりますが、パーキンエルマー社と提携する機会に大きな期待を抱いており、今後、

取引完了に向けた進捗状況およびパートナーシップのための計画につきまして、引き続き皆様に

お知らせすることを約束いたします。

ご不明な点につきましては、添付の FAQ をご参照いただき、ご質問等ございましたら、ご連絡

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

オックスフォード・イムノテック株式会社

ジェネラルマネージャー

樫村 光治

Oxford Immunotec KK
8F Nisso Bldg.  No16
3-8-8 Shinyokohama, Kohoku-ku
Yokohama 222-0033, Japan

Tel:  +81(0)45 473 8005
Fax: +81(0)45 473 8006
www.tspot-tb.jp

FAQ

1. 取引は完了したのでしょうか?

まだ完了しておりません。この発表は、弊社がパーキンエルマー社に対し、買収の提案を受諾

したこと、および弊社の株主に承認を求めるためにパーキンエルマー社と協力することを契約

上、約束したことを意味いたします。この取引が完了する前に、株主総会の招集および株主か

らの賛成、規制当局の審査を完了する必要があり、ここでの取引完了とは、手続上の一般的な

プロセスとなり、買収が完了した後、株主はその対価を受け取ることになります。

取引が完了するまでは、私たちは独立した企業であり、独立して行動する必要があります。

2. この取引はいつ終了すると予想されますか?

2021 年上期末までに終了する見込みです。

3. 次に何が起こりますか?

オックスフォード・イムノテック社とパーキンエルマー社は、現在から取引完了に至るまで独

立した企業であり、今回の発表によって、お客様とのやりとりにつきまして、なんら変化はご

ざいません。取引が成立しましたら、手続きが完了したことをお知らせいたします。

4. なぜこの取引が行われているのか?

パーキンエルマー社は、T-SPOT.TB プラットフォームの将来性、弊社のチームとスキル、およ

び貴社のような顧客との強固な関係に関心をもち、オックスフォード・イムノテック社にアプ

ローチしました。

パーキンエルマー社と弊社は、免疫・感染症を中心に、互いの研究開発・事業化を支え合うこ

とができ、また、弊社の投資分野である検査の自動化にも強みを有しております。この提携に

より、お客様の利益のために、さらなる資源と能力が御社の事業にもたらされることを期待し

ております。

5. これは、顧客にとってどのような意味があるのでしょうか?

弊社は、最高品質の製品を提供することを目指し、今後も、お客様が期待されるレベルのサー

ビスと製品を提供してまいります。

今後は、パーキンエルマー社の対応能力と技術サービス力を活かして、ビジネスのさらなる機

能強化を図り、お客様をさらにサポートする所存です。その間、弊社と貴社とのやりとりに変

更はありません。

6. 今すぐに何か変更されることはありますか？

現在から取引完了までの間、オックスフォード・イムノテック社とパーキンエルマー社は独立

した企業であり、この発表によって、お客様とのやりとり、ビジネスプロセスは何も変わりま

せん。これまで通り弊社営業担当とのやり取り、受注等を継続いたします。

お問い合わせ先

オックスフォード・イムノテック株式会社

横浜市港北区新横浜 3-8-8 日総第 16 ビル 8F

045-473-8005

Contact-jp@oxfordimmunotec.com